Tersangka baru pertama kali melakukan tindak pidana; 

2. Tindak pidana yang diancam dengan pidana denda atau dianca, dengan 

pidana penjara tidak lebih dari 5 tahun; 

2. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian 

tidak lebih dari Rp. 2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Berdasarkan ketentuan Pasal 4 Perja Nomor 15 Tahun 2020, kewenangan 

Penuntut Umum dalam Penghentian penuntutan berdasarkan Keadilan Restoratif 

dilakukan dengan memperhatikan:  

a. Kepentingan korban dan kepentingan hukum lain yang dilindungi;